



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月30日

上場会社名 **株式会社 中京銀行**
 コード番号 **8530**

上場取引所 東 名
 本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.chukyo-bank.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役頭取 氏名 末安 堅二
 問合せ先責任者 役職名 常務取締役総合企画部長 氏名 阪野 俊治 TEL (052)249-1613

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 貸倒引当金は、平成18年12月末時点の資産自己査定結果に基づく対象残高に対し、平成18年9月中間期に適用した貸倒実績率等を用いて計上しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
- ④監査法人の監査の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	28,604	3.8	6,104	△2.2	4,720	50.1
18年3月期第3四半期	27,555	—	6,236	—	3,143	—
(参考) 18年3月期	36,695		8,825		4,147	

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	21.74	—
18年3月期第3四半期	14.47	—
(参考) 18年3月期	18.99	—

(注) 経常収益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

なお、四半期の経営成績の開示は、前連結会計年度より実施しておりますので、18年3月期第3四半期の増減率については記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期（9ヶ月間）の当行グループの経営成績については、経常収益は28,604百万円、経常利益は6,104百万円、四半期純利益は4,720百万円となりました。当期（12ヶ月間）の業績予想に対する進捗率は、経常収益74.2%、経常利益85.9%、当期純利益102.6%となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	1,650,249	95,792	5.7	437.80
18年3月期第3四半期	1,626,785	95,034	5.8	437.73
(参考) 18年3月期	1,650,164	94,910	5.7	437.08

(注) 1. 18年3月期第3四半期および18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

2. 「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末少数株主持分）を期末資産の部合計で除した比率であり、「銀行法第14条の2の規定に基づき自己資本比率の基準を定める件」（平成5年3月31日付大蔵省告示第55号）に基づいて算出する連結自己資本比率ではありません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における主要勘定の残高は、貸出金は前期末比7億円増加し1兆1,794億円、有価証券は前期末比101億円減少し3,719億円、預金は前期末比124億円増加し1兆4,732億円となり、総資産については前期末比ほぼ同額の1兆6,502億円となりました。また、純資産は、その他有価証券評価差額金が26億円減少したものの四半期純利益47億円を計上したことなどにより、前期末の資本の部に対し8億円増加し957億円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

平成19年3月期第3四半期までの損益状況は順調に推移しており、11月14日に公表した平成19年3月期通期の業績見通しは変更ありません。

[参考]（平成18年11月14日公表）

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	経常収益	経常利益	当期純利益
通 期	百万円 38,500	百万円 7,100	百万円 4,600

(添付資料)

四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当四半期末(A) (平成19年3月期 第3四半期末)	前四半期末(B) (平成18年3月期 第3四半期末)	比 較 (A)-(B)	(参考) 平成18年3月期末 (C)	比 較 (A)-(C)
(資産の部)					
現金預け金	25,784	65,336	△39,552	39,430	△13,646
コールローン及び買入手形	22,394	5,914	16,480	1,082	21,312
買入金銭債権	1,721	1,719	2	1,596	125
商品有価証券	561	449	112	641	△80
貸出金	371,921	376,301	△4,380	382,100	△10,179
外国為替	1,179,426	1,135,831	43,595	1,178,635	791
その他資産	7,688	6,362	1,326	6,659	1,029
有形固定資産	12,306	11,949	357	12,730	△424
無形固定資産	22,612	—	—	—	—
不動産	86	—	—	—	—
繰延税金資産	—	23,783	—	23,392	—
繰延税金負債	1,040	1,166	△126	1,210	△170
支払引当金	26,479	25,328	1,151	26,922	△443
貸倒引当金	△21,774	△27,356	5,582	△24,238	2,464
資産の部合計	1,650,249	1,626,785	23,464	1,650,164	85
(負債の部)					
預金	1,473,258	1,443,011	30,247	1,460,803	12,455
コールマネー及び売渡手形	—	—	—	5,000	△5,000
債券貸借取引受入担保金	—	2,909	△2,909	—	—
借入金	2,700	8,900	△6,200	8,100	△5,400
外国為替	26	92	△66	13	13
社員の他負債	20,000	20,000	0	20,000	0
賞与引当金	15,756	13,405	2,351	15,049	707
役員賞与引当金	459	453	6	896	△437
退職給付引当金	17	—	17	—	17
繰延税金負債	1,274	1,268	6	1,280	△6
再評価に係る繰延税金負債	10,218	11,305	△1,087	12,195	△1,977
支払引当金	4,265	4,358	△93	4,265	0
支払承諾	26,479	25,328	1,151	26,922	△443
負債の部合計	1,554,456	1,531,033	23,423	1,554,528	△72
(純資産の部)					
資本剰余金	31,844	—	—	—	—
利益剰余金	23,184	—	—	—	—
自己株式	14,551	—	—	—	—
株主資本合計	△157	—	—	—	—
繰延ヘッジ損益	69,422	—	—	—	—
土地再評価差額金	20,967	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	△618	—	—	—	—
少数株主持分	5,265	—	—	—	—
純資産の部合計	25,614	—	—	—	—
負債及び純資産の部合計	755	—	—	—	—
負債及び純資産の部合計	95,792	—	—	—	—
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	717	—	725	—
(資本の部)					
資本剰余金	—	31,844	—	31,844	—
利益剰余金	—	23,184	—	23,184	—
土地再評価差額金	—	10,010	—	11,156	—
その他有価証券評価差額金	—	5,406	—	5,265	—
自己株式	—	24,737	—	23,613	—
資本の部合計	—	△149	—	△154	—
負債、少数株主持分及び資本の部合計	—	95,034	—	94,910	—
負債、少数株主持分及び資本の部合計	—	1,626,785	—	1,650,164	—

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 当第3四半期においては、会社法施行および銀行法施行規則改正により、貸借対照表の様式が変更となっております。変更箇所①「資産の部」のうち「動産不動産」が「有形固定資産」および「無形固定資産」に区分。

②「資本の部」が「純資産の部」と改称され、「少数株主持分」および「繰延ヘッジ損益」が組入れ。

3. 上記変更箇所については、「平成18年3月期第3四半期末」および「平成18年3月期末」との比較はしていません。

四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当四半期(A) (平成19年3月期 第3四半期)	前四半期(B) (平成18年3月期 第3四半期)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成18年3月期
経 常 収 益	28,604	27,555	1,049	36,695
資 金 運 用 収 益	22,575	21,810	765	28,958
(うち貸出金利息)	(17,375)	(17,406)	(△31)	(23,002)
(うち有価証券利息配当金)	(4,553)	(4,200)	(353)	(5,588)
役 務 取 引 等 収 益	3,852	3,865	△13	5,180
そ の 他 業 務 収 益	194	312	△118	399
そ の 他 経 常 収 益	1,981	1,567	414	2,156
経 常 費 用	22,500	21,319	1,181	27,869
資 金 調 達 費 用	2,335	1,187	1,148	1,728
(うち預金利息)	(1,888)	(829)	(1,059)	(1,200)
役 務 取 引 等 費 用	1,366	1,292	74	1,721
そ の 他 業 務 費 用	774	473	301	608
営 業 経 費	16,056	15,909	147	21,157
そ の 他 経 常 費 用	1,966	2,456	△490	2,653
経 常 利 益	6,104	6,236	△132	8,825
特 別 利 益	617	24	593	198
特 別 損 失	65	884	△819	1,220
税金等調整前四半期(当期)純利益	6,655	5,376	1,279	7,803
法人税、住民税及び事業税	1,576	1,156	420	1,078
法 人 税 等 調 整 額	328	1,033	△705	2,524
少 数 株 主 利 益	29	43	△14	52
四半期(当期)純利益	4,720	3,143	1,577	4,147

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自 己 式 株	株 主 本 計 資 合	その 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	土 地 再 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		
平成18年3月31日残高	31,844	23,184	11,156	△154	66,031	23,613	-	5,265	28,878	725	95,636
第3四半期中の変動額											
剰余金の配当			△1,302		△1,302						△1,302
役員賞与			△22		△22						△22
四半期純利益			4,720		4,720						4,720
自己株式の取得				△15	△15						△15
自己株式の処分			△1	11	10						10
株主資本以外の項目の第3 四半期中の変動額(純額)						△2,645	△618	-	△3,264	29	△3,234
第3四半期中の変動額合計	-	-	3,394	△3	3,390	△2,645	△618	-	△3,264	29	156
平成18年12月31日残高	31,844	23,184	14,551	△157	69,422	20,967	△618	5,265	25,614	755	95,792

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

当四半期において、連結会社は銀行業以外に一部でクレジットカード業務、信用保証業務等の事業を営んでおりますが、それらの事業の全セグメントに占める割合が僅少であるため、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

2. 所在地別セグメント情報

当四半期において、全セグメントの所在地は国内のため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

3. 国際業務経常収益

当四半期において、国際業務経常収益が連結経常収益の10%未満のため、国際業務経常収益の記載を省略しております。

(参考資料)

1. 損益の状況 (単体)

	(単位：百万円)			(単位：百万円)
	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	比較	通期予想 (平成19年3月期)
業務粗利益	20,943	21,749	△806	
資金利益	19,760	20,107	△347	
役務取引等利益	1,941	1,994	△53	
その他業務利益	△757	△352	△405	
経費 (除く臨時処理分)	15,455	15,241	214	
人件費	8,691	8,461	230	
物件費	5,867	5,849	18	
税金	896	930	△34	
業務純益 (一般貸倒繰入前)	5,488	6,508	△1,020	
コア業務純益	6,043	6,622	△579	8,400
一般貸倒引当金繰入	△420	△1,390	970	
業務純益	5,908	7,899	△1,991	8,300
うち国債等債券損益 (5勘定戻)	△555	△114	△441	
臨時損益	△162	△2,048	1,886	
うち株式等関係損益	1,231	908	323	
うち不良債権処理額	854	2,462	△1,608	
経常利益	5,746	5,850	△104	6,600
特別損益	87	△865	952	
税引前四半期純利益	5,833	4,984	849	
法人税、住民税及び事業税	1,373	976	397	
法人税等調整額	186	1,077	△891	
四半期 (当期) 純利益	4,273	2,930	1,343	4,100

2. 「金融再生法ベースのカテゴリによる開示」 (単体)

	(単位：百万円)			(単位：百万円)
	平成18年12月末	平成17年12月末	比較	(参考) 平成18年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	17,295	21,489	△4,194	18,870
危険債権	31,409	26,240	5,169	25,004
要管理債権	7,789	7,895	△106	8,785
合計 (A)	56,493	55,624	869	52,659
正常債権	1,152,230	1,104,933	47,297	1,152,390
総与信合計 (B)	1,208,723	1,160,556	48,167	1,205,049
総与信に対する割合 (A/B)	4.67%	4.79%	△0.12%	4.37%

3. 自己資本比率 (国内基準)

	平成19年3月末 (予想値)	平成18年3月末 (実績)
連結自己資本比率	9.6%程度	9.60%
連結Tier I比率	6.9%程度	6.84%
単体自己資本比率	9.5%程度	9.55%
単体Tier I比率	6.8%程度	6.77%

(注) 上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

なお、平成19年3月期より新しい自己資本比率規制が実施されることとなっておりますが、上記予想値は、従来基準により算出しております。

4. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

	平成18年12月末				平成17年12月末				（参考） 平成18年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	354,670	34,587	39,022	4,435	362,779	40,810	43,863	3,053	366,514	38,886	45,260	6,373
株 式	52,613	33,142	33,158	16	60,112	37,978	37,980	1	62,997	40,290	40,294	3
債 券	200,954	△1,250	704	1,954	196,554	1,266	1,996	729	196,194	△2,297	808	3,105
そ の 他	101,103	2,695	5,159	2,464	106,112	1,565	3,887	2,321	107,322	892	4,157	3,264

5. デリバティブ取引（単体）

(1) 金利関連取引

（単位：百万円）

（単位：百万円）

区分	種 類	平成18年12月末			平成17年12月末			（参考） 平成18年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ	3,230	22	22	-	-	-	2,857	35	35

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(2) 通貨関連取引

（単位：百万円）

（単位：百万円）

区分	種 類	平成18年12月末			平成17年12月末			（参考） 平成18年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	為替予約	20,590	△229	△229	21,523	△324	△324	23,633	△272	△272

6. 預金・貸出金の残高（単体）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

	平成18年12月末	平成17年12月末	比 較	（参考） 平成18年3月末
預 金（末 残）	1,475,715	1,445,251	30,464	1,463,118
貸 出 金（末 残）	1,175,826	1,131,834	43,992	1,174,902